
R E S O L U C I O N     Nº     1.528 

 

 

VISTO : 

 

   La necesidad de normalizar la titularidad de los terrenos de los 

Barrios de nuestra ciudad , y ; 

 

CONSIDERANDO : 

 

   Que, los vecinos de los Barrios La Florida y Yacampis dieron 

inicio a los expedientes a través de los cuales solicitaron la donación de los terrenos y la 

correspondiente escritura en su carácter de titulares.- 

 

   Que, las Instituciones intermedias quieren cumplir con la gestión, 

para sanear la situación, facilitándonos los datos requeridos.- 

 

POR ELLO : 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1º.- Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal, y por el área que 

corresponda, dentro de los próximos cinco (5) días hábiles, de haber 

recibida la notificación pertinente, se remita a este Concejo 

Deliberante informe sobre la situación de los trámites iniciados por 

vecinos de los Barrios La Florida y Yacampis para la obtención de la 

escritura, conforme a los números de expedientes adjunta en el 

Anexo I.- 

 

ARTICULO 2º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal 

y archívese.- 

 

    Dada en la Sala de Sesiones del Concejo 

Deliberante de la ciudad de La Rioja, a los veintiocho días del mes 

de Julio del año dos mil cinco. Proyecto presentado por el Bloque 

Justicialista Peronismo Riojano (Concejal Juan Carlos HIDALGO).- 

 

 g.d. 



(Correlativa Resolución Nº 1.528).- 

 

A N E X O     I 

 

BARRIO LA FLORIDA 

 

TITULAR    D.N.I.   Nº DE EXPEDIENTE 

 

QUIROGA, Cecilia      Expte. G-849-Q-98 

REYNOSO, Rosa Ramona  25.737.554  Expte. G-3046-R-01 

VARON, Segundo Manuel  06.724.508  Expte. G-6532-v-01  

FUCHICHELLA, Feliza  12.875092  Expte. G-3799-F-98 

FUNES, Víctor    14.037.376  Expte. G-6168-F-98 

GOMEZ, Ricardo    11.336.196  Expte. G-6078-G-98 

LUNA, Juan Carlos   08.410.158  Expte. G-7192-L-03 

MARTINEZ, Luís    22.150.540  Expte. G-6695-M-98 

MEDINA, Sergio    20.605.636  Expte. G-2191-M-04 

MOLINA, Natividad      Expte. G-6274-M-98 

ALAMO, Josefa    05.806.872  Expte. G-7799-A-98 

BALMACEDA, Gustavo  23.732.604  Expte. G-6350-B-04 

CEBALLOS, Viviana   27.583.040  Expte. G-7862-C-99 

ZACHARINI, Domingo  23.963.785  Expte. G-6279-M-98 

AVILA, Noemí       Expte. G-8304-A-98 

CHIRINO, Luís    12.586.642  Expte. G-1788-CM-02 

CORSA, Antonia    20.110.372  Expte. G-8373-C-97 

CHANAMPA, José   26.054.857  Expte. G-5093-CM-98 

CHANAMPA, Nicolasa  23.660.793  Expte. G-5259-H-98 

 

BARRIO YACAMPIS 

 

REGINA, María Ester     Expte. G-819-R-01 


